
UCHWAŁA NR XVIII/132/16
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 
lat 5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę Żerków.

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
( Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość miesięcznych opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci
w wieku do lat 5 za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Żerków,
w zakresie wykraczającym poza podstawę programową określoną przepisami.

§ 2. Podstawa programowa w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę Żerków zwanym dalej 
przedszkolem realizowana jest w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do 
piątku w godz. od 8:00 do 13:00.

§ 3. 1. Ustala się dzienne opłaty za godzinę pobytu dzieci w przedszkolu w wysokości 1 zł. w godz. 6:30 - 
8:00, oraz 13:00 - 16:30.

2. Godziny określone w ust. 1 mogą ulec odpowiedniemu przesunięciu - nie więcej niż o 30 minut.

3. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej.

§ 4. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki 
godzinowej, o której mowa w § 3, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.

2. Przez miesiąc rozliczeniowy obowiązujący w przedszkolu rozumie się ilość dni w danym miesiącu.

3. W przypadku całodniowej lub dłuższej nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata o której mowa w § 5, 
podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu,
w którym dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim.

4. Opłata za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez gminę płatna jest z góry do dnia
15 każdego miesiąca.

§ 5. Liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu określa deklaracja przedstawiona przez rodzica.

§ 6. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie 
ustala dyrektor przedszkola.

§ 7. W przypadku, gdy przedszkole nie może świadczyć usług z przyczyn losowych, opłaty za pobyt 
dziecka w przedszkolu umniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień zamknięcia przedszkola.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia
9 grudnia 2016r.

Id: 469BC2E5-1E38-4F0E-8054-9A42F076336E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/132/16 z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci wieku
do lat 5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę Żerków.

Ustawą z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz.1985) znowelizowano art. 14 ust. 5 ustawy
o systemie oświaty, który stanowi upoważnienie dla rady gminy do określenia opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach. W myśl § 32 ust. 2 zasad techniki
prawodawczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 283) jeżeli zmienia się treść przepisu upoważniającego do wydania
aktu wykonawczego, wydany akt wykonawczy (w tym przypadku uchwała) traci moc. Oznaczałoby to
pozbawienie podstawy do pobierania opłat za korzystanie przez dzieci z przedszkola.

Konieczne jest zatem, podjęcie uchwały w tej sprawie.

Nadanie mocy wstecznej przepisom uchwały (dotychczasowa uchwała Nr XI/96/08 Rady Miejskiej
Żerkowa z dnia 30 kwietnia 2008 roku w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych
prowadzonych przez gminę Żerków w zakresie przekraczającym podstawy programowe straciła moc
z chwilą wejścia w życie nowelizacji tj. 9 grudnia 2016 r.) nie sprzeciwia się zasada demokratycznego
państwa prawa (art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych Dz. U.
z 2016r. poz. 296).

Id: 469BC2E5-1E38-4F0E-8054-9A42F076336E. Podpisany Strona 1




